NOME: EDIR DITTBERNER
CPF: 647.488.390-15

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2018 ANO-CALENDARIO 2017

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE

Nome: EDIR DITTBERNER CPF: 647.488.390-15
Data de Nascimento: 02/05/1971 Titulo Eleitoral: 277393660132
Possui conjuge ou companheiro(a)? Sim CPF do cbnjuge ou companheiro(a): .-
Houve mudanga de enderego? Nao
Um dos declarantes é pessoa com doenca grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao
Endereco: Rua VINTE Numero: 180
Complemento: CASA Bairro/Distrito: PARQUE DO CAFE |
Municipio: Monte Mor UF: SP
DDD/Telefone:  (19) 9204-3381
CEP: 13190-000 DDD/Celular:
E-mail:
Natureza da Ocupagéo: 01 - Empregado de empresa do setor privado, exceto de instituigdes financeiras
Ocupagao Principal: 000 Outras ocupagdes nao especificadas anteriormente
Tipo de declaracéo: Declaragao de Ajuste Anual Original
N¢ do recibo da Ultima declaragdo 148886086368
entregue do exercicio de 2017:
DEPENDENTES
cODIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF
31 JOAQUIM ALTINO DE MELO 18/01/1939 281.273.319-53
TOTAL DE DEDUGAO COM DEPENDENTES 2.275,08
ALIMENTANDOS
Sem informagdes
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)
NOME DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO 132 SALARIO  IRRF SOBRE
RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 132 SALARIO
PES. JURIDICA OFICIAL FONTE
TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA 11.850,99 2.609,41 0,00 0,00 0,00
CNPJ/CPF: 43.244.631/0001-69
TOTAL 11.850,99 2.609,41 0,00 0,00 0,00

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem informacdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes
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NOME: EDIR DITTBERNER

CPF: 647.488.390-15 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2018 ANO-CALENDARIO 2017
RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS (Valores em Reais)
26. Outros 106.748,90
Beneficiario CPF CPF/CNPJ da Fonte Nome da Fonte Descrigao Valor
Pagadora Pagadora
Titular 647.488.390-15 43.244.631/0001-69 TRANSPORTADORA PARCELA ISENTA 106.748,90

AMERICANA LTDA

TOTAL 106.748,90

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagbes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem informacgdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO

Sem informagdes

PAGAMENTOS EFETUADOS

Sem informagdes

DOACOES EFETUADAS

Sem informagbes

DECLARACAO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)
CcODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM
31/12/2016 31/12/2017
21 CAMINHAO VW/40.300, TRACAO/C. TRATOR, ANO 200 ADQUIRIDO EM 16.431,20 16.431,20
2007. VALOR PAGO EM 2007. R$ 16.431,20.
105 - Brasil
RENAVAM:
32 100% CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA EDIR DITTBERNER ME. 5.000,00 5.000,00
105 - Brasil

CNPJ: 11.905.112/0001-08

TOTAL 21.431,20 21.431,20
DIVIDAS E ONUS REAIS

Sem informagdes
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NOME: EDIR DITTBERNER
CPF: 647.488.390-15
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

EXERCICIO 2018

ANO-CALENDARIO 2017

ESPOLIO

Sem informagdes

DOAGOES A PARTIDOS POLITICOS

Sem informagbes

RESUMO TRIBUTAGAO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes
Recebidos acumuladamente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Desconto Simplificado
Base de célculo do Imposto
Imposto devido
Imposto devido RRA
Aliquota efetiva (%)

Total do imposto devido

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes
Carné-Leé&o do titular
Carné-Ledo dos dependentes
Imposto Complementar
Imposto pago no exterior
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004)
Imposto retido RRA
Total do imposto pago

IMPOSTO A RESTITUIR
SALDO IMPOSTO A PAGAR

PARCELAMENTO
Valor da quota 0,00
Numero de Quotas 0

INFORMACOES BANCARIAS
Débito automatico: NAO

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta para crédito -
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11.850,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.850,99
2.370,19
9.480,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00




NOME: EDIR DITTBERNER
CPF: 647.488.390-15
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2018 ANO-CALENDARIO 2017

EVOLUGAO PATRIMONIAL

Bens e Direitos em 31/12/2016 21.431,20
Bens e Direitos em 31/12/2017 21.431,20
Dividas e Onus Reais em 31/12/2016 0,00
Dividas e Onus Reais em 31/12/2017 0,00
OUTRAS INFORMAQ()ES
Rendimentos isentos e néo tributaveis 106.748,90
Rendimentos sujeitos a tributagéo exclusiva/definitiva 0,00
Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depositos judiciais do imposto 0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras 0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei n 11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte 0,00
Imposto pago sobre Renda Variavel 0,00
Doacgdes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00
Imposto a pagar sobre 0 Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras 0,00
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